[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 22.11.2021 № 1051
г. Железногорск-Илимский

«О составе комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав в муниципальном образовании

«Нижнеилимский район»
В соответствии с Законом Иркутской области от 10 октября 2008 года № 89-оз «О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями по определению персонального состава и обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», пунктом 6 Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Иркутской области, утвержденного постановлением администрации Иркутской области от 26 марта 2008 года № 65-па, постановлением Правительства Иркутской области от 28 мая 2012 года № 263-пп «Об определении количества районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, создаваемых в муниципальном образовании Иркутской области, территории, на которую распространяются полномочия соответствующей комиссии, а также конкретного количества членов соответствующей комиссии», руководствуясь статьей 12 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район» администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Нижнеилимский район» (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 09.08.2021 г. №693 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Нижнеилимский район».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по социальной политике Т.К. Пирогову.

И.о. мэра района                                                           В.В. Цвейгарт
Рассылка: в дело-2, КДН и ЗП, членам комиссии, СМИ.
А.Ю. Сорокина
31185

	Приложение к постановлению

администрации Нижнеилимского муниципального района

от 22.11.2021 г. № 1051

Состав

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Нижнеилимский район»

	Пирогова Татьяна Константиновна
	- заместитель мэра Нижнеилимского муниципального района по социальной политике, председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Нижнеилимский район» (далее – комиссия);

	Чибышева Ирина Андреевна
	- начальник Департамента образования администрации Нижнеилимского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Сорокина Алёна Юрьевна
	- консультант комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, ответственный секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Ахахлина Татьяна Михайловна
Гуркова Наталья Анатольевна
Дубро Елена Владиславовна
Карнакова Ирина Леонидовна
Карнаухова Ксения Александровна
Колесникова Анастасия Георгиевна
Ларина Марина Дмитриевна

Немцова Татьяна Викторовна

Полезнюк Елена Сергеевна
Прокаева Татьяна Владимировна

	- консультант по культуре отдела по культуре, спорту и делам молодежи администрации Нижнеилимского муниципального района;

- региональный исполнитель ОГКУ «Центр профилактики наркомании Иркутской области» (по согласованию);

- главный специалист отдела организационной работы и социальной политики администрации Нижнеилимского муниципального района;

- директор ОГКУ «Центр занятости населения Нижнеилимского района»

(по согласованию);
- главный специалист - инспектор комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
- инспектор НДН линейного пункта полиции на ст. Коршуниха-Ангарская Восточно - Сибирского ЛУ МВД России на транспорте (по согласованию);

- начальник ОДН ОМВД России по Нижнеилимскому району (по согласованию);
- директор ОГКУ СО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, Нижнеилимского района» (по согласованию);
- заместитель директора областного государственного казенного учреждения «Управления социальной защиты населения по Нижнеилимскому району» (по согласованию);
- заместитель директора ОГКУ СО «Центр социальной помощи семье и детям Нижнеилимского района» (по согласованию);

	Татаринцева Татьяна Ярославовна
	- заместитель начальника управления - начальник отдела опеки и попечительства граждан по Нижнеилимскому району межрайонного управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области № 7 (по согласованию);

	Тимошкин Дмитрий Сергеевич
	- начальник филиала по Нижнеилимскому району ФКУУИИ ГУФСИН России по Иркутской области (по согласованию);

	Чиркова Галина Николаевна
	- и.о. заместителя главного врача по детству и родовспоможению ОГБУЗ «Железногорская РБ» (по согласованию);

	Шараева Светлана Петровна

	- главный специалист по охране прав детства Департамента образования;

	(без права голоса):

	Зайдулин Александр Рафаилович
	- председатель Думы Железногорск – Илимского городского поселения (по согласованию).

И.о. мэра района                                                           В.В. Цвейгарт